期末限制性股票 376.82 万股，2017 年-2020 年限制性股票成本摊销总金额为 4,340.97

万元，其中，截止 2018 年 6月 30 日的摊销费用为：1115.46 万元。

其他说明

√适用 □不适用

2017年限制性股票激励计划授予价格为12.81元/股，由于公司于2018年 4月 26日召开2017

年年度股东大会，会议通过了 2017 年度利润分配及转增股本方案，本次利润分配及转增股本以方

案实施前的公司总股本 289,041,642 股为基数，每股派发现金红利 0.5 元（含税），以资本公积

金向全体股东每股转增 0.4 股，本次分配后总股本为 404,658,299 股。现金红利已于 2018 年 5

月 18 日发放，转增股份已于 2018 年 5 月 21 日转增完成。故调整后的 2017 年度股权激励对象的

授予价格调整为 8.7929 元/股。

员工持股计划情况

□适用 √不适用

其他激励措施

□适用 √不适用

九、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

46 / 152

十一、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十二、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

经公司核查，公司不属于嘉兴市环境保护局公布的《嘉兴市重点排污单位名录》中公示的重

点排污单位。

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

47 / 152

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 217,800,642 75.3477 0 0 85,768,657 -3,379,000 82,389,657 300,190,299 74.1836

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 217,800,642 75.3477 0 0 85,768,657 -3,379,000 82,389,657 300,190,299 74.1836

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 217,800,642 75.3477 0 0 85,768,657 -3,379,000 82,389,657 300,190,299 74.1836

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 71,260,000 24.6523 0 0 29,848,000 3,360,000 33,208,000 104,468,000 25.8154

1、人民币普通股 71,260,000 24.6523 0 0 29,848,000 3,360,000 33,208,000 104,468,000 25.8154

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 289,060,642 100 0 0 115,616,657 -19,000 115,597,657 404,658,299 100

2018 年半年度报告

48 / 152

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2017 年 12 月 28 日，公司召开了第四届董事会第五次会议及第四届监事会第五次会议审议通

过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，鉴于 2017 年第二次临时股东大会通过了《关于提

请股东大会授权董事会办理公司 2017 年限制性股票激励计划有关事宜的议案》，故该议案无需提

交股东大会审议。由于公司限制性股票激励计划激励对象虞琳洁已离职，其已不具备激励对象资

格，故公司回购注销虞琳洁持有的公司限制性股票数量共计 1.9 万股，回购注销价格为 12.81 元/

股，本次回购注销数量占本次激励计划所授予股票数量 402.0642 万股的 0.47%，占公司股本总额

289,060,642 股的 0.0066%。公司已于 2018 年 3月 28 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司办理完成股权过户登记手续，于 2018 年 4 月 3日在上海证券交易所办理完成注销 19,000 股

的事宜。（详见公司公告 2017-073，2018-025）

根据公司《首次公开发行 A股股票上市公告书》，葛国平、赵颖、谭才年、金俊、赵典媚、

曾云榜、王齐斌、吴峥、王正宇 9名公司高级管理人员及核心技术人员持有的首次公开发行限售

股共计 3,360,000 股，占公司总股本 28,906.0642 万股的 1.1624%，限售期为自公司股票上市之